cutvideturlaudabilein oculisbominum,ita in ocelSs
Deijvldealur acceplum, et sic impleas vota voluit-

taria, ut non omillaslegitima. Duxisli uxorem, qued
lex naturae initiavit, et lex evangelica atque aposto-
%a subsecuta iirmavit c, Dicit enini -vetus lex :

Prapter hoc relinquet homo palrem et matrem, et

adhcerebit,,uxori suce, et erunt duo in came una

(Gen.„ is). Et Evangelium : Quod Deus conjunxit,
Iwmo non separet.{Mulih. xix).ElApostolus : Unus-

-
quisque haleat uxorem luam propler-fornicalionem;

etvi^reddai debiium uxori, et uosorsimiliter viro;
nisi forte ex t-onsensu,ad tempus, ut vecetis orationi,
ne lciitet vosSatanas propter inconiinentiam vestram

(I Cor. Vii). Hi? autem «onsensus ita debet esse vo-
D lunlarius, uUiu,.a vi sit. extortus, vel aliqua simu-

latione palliatus. Alioquin si absque consensu uxo-
ris servas castimoi.iam, etiam si pro Deo fiat, non
servas conjugalem cjpuiam, nec sacrificium offers
de tuo, sed de\alieno Ron enini, secundum Aposlo-
lum, vir habet potestitem sui corporis, sed mulier;
nec mulier habel poteslalem sui corporis, sed vir

(ibid.). Quse enim.vovenlur de alieno, non placent
Allissimo (iit, De cunvers. conjug. et can. Agallwsa,
cum -seq. cau. 2", q 2). Oportel ergo, ul in boe

« Haec ostendunt Hugtinem, solulo malrimonio
quod contraxerat prius cm» Conslanlia Pbilippi re-
gis filia, alteram duxisse, cu>. Hiorosolymam profi-
cisceretur. Nam priores nupl^s Ivo improbaver-atf.
ut constat ex collatione ep. 15b.

233 EPISTOL^E. — EPIST. CCXLYIII.
'

<2K£

proposito luo' sic tibi provideas, quatenus ista no-
vissimaTOta impleas, ut slaluta naturalia et legilima
non frangas. Yale,

EPISTOLA CCXLVI.

LISIARDO,Dei gratia Suessionensium episcopo, Ivo,
eadem gratia. Carnotensis Ecclesicemjnister, salu-
tem et ditectionem.

Noverit dileetio vestra, quia conjugium Petri filii

Gervasii el filiaeWaleranni Brituliensis [al. Gale-

ranni Brilollensis, vel Brutalensis] nunquam lauda-

vi, neque ut fleret consilium dedi vel assensum, imo

per Drogonemclericum Waleranno [al. Galeranno]
consulenti me, dissuasi ne fieret, quia tale conju-

gjuru stare non posset, "siessel qui concuteret. Ad-

didi et sententiam legis, quia unus maritus duas so-

rores non posset habere in conjugium, sicut nec

una mulier cum duobus fratribus legitimum pos-
set inire matrimonium a. Sinegundis quippe soror

bujus juvenculae quam nunc babct praetaxatus.
Petrus in conjugium, uxof fuit ejusdem Petri non
solum legitime desponsata, sed etiam sacerdo-

lali benedictione conjuncta. Quod si objicitis
non fuisse conjugium , ubi constat non subse-

cutum fuisse carnale commercium, ex aucto-

ritate Patrum respondeo, quia conjugium ex

eo insolubile est, ex quo pactum conjugale fir-

malum est. Unde beato Joseph ab angelo dicitur :

Noli timere,accipereMariam conjugemluam (Matth.
i). CorijugemJoseph vocabat, quam carnis commi-

stionenon noverat, nec aliquando cogniturus erat.

UndeAmLrosius ad virginitatis Exhortationem libro

secundo : t Desponsata viro, conjugis nomen acce-

pil, cum enim initiatur conjugium, lunc conjugii no-

men assumitur ; non enim defloratio virgiriitatis fa-

cit conjugimh, sed pactio conjuga.is. Denique cum

jungitur puella conjugium est; non cum viri admi-

Slione cognoscitur. »Item Isidorus Etymologiarum
libro nono : « Conjuges verius appellantur a "prima

desponsationis fide, quamvis adhuc inter eos igno-
retur eonjugabVconcubilus. » Quod vero vir soro-'

rem sibi prius desponsalaein corijugium habere non

possitj sxut nec frater desponsatam fratris iixorem,
cum de paribus idem sit judicium, in concilio Tri-

buriensi continetur capitulo 5 (in can. Quidam,caus.

27, q. 8; I. v, c. De incest. nupt.) : « Quidam de- ]
sponsavit uxorem et dotavit. Cum ea coire non po-

luit, quamfralerejus clanculo corrupit, etgravidam
reddidit. Decretum est igilur, ut quamvis nupta esse

non poluerit legilimo viro, desponsatam tamen fra-

tri, fraler babere non possit. (J Ut enim esset hone-

stuii connubiumetthorus immaculatus, diligentis-
sime praecaveruntpatres nostri, ut desponsata fratri,

alleri fratri non-nuberet, vel confoederatus uni ~so-

rori, alteram in uxorem non duceret, quia per hanc

licentiam fallente diabolo possent multa inhonesta

tt incestuos^ provenire conjugia., quaj cessant ser-

« ln hanc sententiam Hildeberlus Cenom. episcop,
episl. 7 et 17, dtemipliis filii Gualteri de Clincampo;
ubi ci(at seouentes auctorum locoslConfer etiam.

A vata prohibilione legitima. Pauca scripsi dilcctioni
vestrae,quaemecum novit prudentia vestra, et ser-
vare consuevit vestra diligentia. De .caetero com-
mendo paternilati [«/. fraternitati] vestrae fratres
nostros clericos beati Quinlini i, qui apud vos mo-

rantur, ut palrocinium vestrum eis impendatis, et
a Deo retributionem exspectetis. Yale.

EPISTOLAdCXLYII,

JOANNI,Dei gratiaAurelianensi episcopo, Ivo, eadem

gratia GarnolcnsisEcclesiceminister, spiritum con-
silii et fortiludinis.
Clerici nostriniiper ad nosrevertentes(epist. 218),

qui causaecomitisTheobaldi Aurelianisinterfuerunt,
retuleruut nobis quod quidam miles domni Radulphi
[al. donni Radulfi] quemdam mililem comitis admo-'